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Прашалник за Единица на Локалната Самоуправа  

Анализа на имплементација на Закон за младинско учество и младински политики 
 

Број Опис на прашање 
Одговор  

(одберете еден одговор) 

Доколку е возможно, Ве 

молиме наведете: 

1. информација за 

официјална одлука  

2. информација (линк) од 

веб страна 

3. Дополнете одговор на 

прашањето доколку е 

релевантно 

1.  Дали е конституирано локално собрание на млади во 

вашата општина? 

 

 Да   ☐Не 

☐ Во тек е повик 

 

2.  Дали статутот на вашата општина предвидува правила за 
конституирање и работа на локално собрание на млади?  
 

      Да     ☐Не 

☐ Во тек се измени 

 

3.  Кога е свикан иницијативниот одбор за конституирање на 
собрание на млади и колку члена брои (броеше)?  
 

 

Датум:28.07.2023 

 

Број на членови:10 делегати 

 

4.  Колку члена брои локалното собрание на млади?  

10 членови 

 

5.  Кои форми на младинско организирање имаат свои 

претставници во локалното собрание на млади? 

      Младински организации 

☐Организации на млади 

      Политички подмладоци 
      Ученички и студентски 

организации 

☐Други облици на младинско здружување 

(наведи)  

☐Младински чадор организации 
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6.  Дали е конституиран локален младински совет во вашата 

општина? 

      Да     ☐Не 

☐ Во тек е постапка 

 

Ако да, кога точно е 

конституиран? 

18.08.2023 

7.  Дали статутот на вашата општина предвидува правила за 

конституирање и работа на локален младински совет? 

      Да     ☐Не 

☐ Во тек се измени 
 

Член 128 од Статут на 

општина Кавадарци. 

8.  Колку члена брои локалниот младински совет? Број на членови: 

5 членови 

 

Одлука за избор на 

членови со бр. 09-2166/11 

од 18.08.2023 година 

9.  Дали локалниот младински совет има избрано 
претседател и заменик-претседател? 

      Да     ☐Не 

 

 

 

10.  Која од следниве активности ја има имплементирано 

локалниот младински совет: 

☐предлагање точки на дневен ред на 
Советот на општината, 

☐иницирање прашања за млади од 
делокругот на работата на општината, 

☐иницирање, учествување и давање 

повратни информации за процесот на 
локална младинска стратегија и други 
политики,  

☐доставување информации до општината,  

☐други советодавни и застапувачки 

работи (наведи поточно). 

 

11.  Како би ја оцениле работата на локалниот младински 
совет од 1 (најниско) до 10 (највисоко) во однос на 
активностите и соработката со општината? 

Оценка: 10 

12.  Дали во вашата општина е донесена локална Стратегија за 

млади? 

☐Да     ☐Не 

      Во тек е подготовка 

Линк до Стратегијата (или 

доставете ја во прилог): 

 

 

 

13.  Дали во вашата општина е донесен Акциски план за 

реализација на Локална Стратегија за млади? 

☐Да     ☐Не 

      Во тек е подготовка 

Линк до Акцискиот план 

(или доставете го во 
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прилог): 

 

 

 

 

14.  Дали во вашата општина постои локална Канцеларија за 

млади? 

☐Да       Не  

 

 

Ако да, кога е формирана? 

15.  Дали во вашата општина е назначен Службеник за млади?       Да     ☐Не 

 

 

 

Ако да, кога? 

16.  Која е неговата постоечка работна позиција во локалната 

самоуправа/институцијата? 

 

Помлад соработник 

 

 

17.  Дали контакт информациите на Службеникот за млади во 
вашата општина се јавно достапни? 
 

      Да     ☐Не 

 

 

Ако да, каде? 

 

18.  Дали во Вашата општина има Младински Центар кој 
функционира во согласност со одредбите во Законот? 
 

      Да     ☐Не 

☐ Во тек е јавен повик 

 

 

 

19.  Кој раководи со Младинскиот Центар во вашата општина? Виктор Атанасов 

 

 

 

 

20.  Колкав дел од буџетот одвојува вашата општина за 

реализација на активности за млади? 

Вкупно за 2023 во денари: 

___600.000,00________ денари 

 

Вкупно за 2023 во % од вкупниот буџет: 

___________ % 

 

 

21.  За каков тип на активности се трошат овие средства?   
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22.  Како би ја оцениле соработката меѓу општината и Формите 

на Младинско Организирање во Вашата општина? Дали 

постои доволна иницијатива и можности за соработка од 

обете страни? 
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